«Ceterum, ad tollendam omnem hallucinationem circa *status religiosi electionem*, dicimus propositum de religionis ingressu esse tale, ut hæc diligenter perpendi requirat: 1.º, an finis, quo movetur adolescens ad religionem, sit rectus, animæ, nempe, salus et Dei gloria; intentio probat opus; 2.º, an disciplina, observantia, et fervor vigeat in illo instituto (1) ad quod ipse vocari se putat; secus enim difficillime poterit perfectionem sectari; 3.º, an sit stabilis, et aptus officii illius instituti; aliter in sui et aliorum ruinam illud ingrederetur. His rite perpensis, auxilio docti prudentis, ac pii consilarii, potest religionem ingredi, quin de magis diuturno examine sollicitus sit, sperans fore, ut perfectionis semitam tuto pede, Deo opitulante, percurrere possit.»

3673. Santo Tomás, en la 2.ª 2.ª, q. 189, art. 10, trata esta cuestión con su acostumbrado laconismo, profundidad y claridad, á saber:

«Utrum sit laudabile quod aliquis religionem ingrediatur absque multorum consilio, et diuturna deliberatione præcedente;» y resuelve la cuestión del modo siguiente:

1.º Que, en orden al estado religioso, considerado *secundum se*, no hay duda alguna de que es «*melius bonum*, et qui de hoc dubitat, quantum est in se, derogat Christo, qui hoc consilium dedit.»

2.º «Alio modo potest considerari religionis ingressus per comparationem ad vires ejus qui est religionem ingressurus; et sic etiam non est locus dubitationis de ingressu religionis, quia illi qui, religionem ingrediuntur, non confidunt in sua virtute

(1) Santa Teresa, en la vida escrita por la Santa (cap. 7, núm. 2), dice así: «Si los padres tomasen mi consejo, quieran más casar á sus hijas muy bajamente, que meterlas en monasterios semejantes (donde no vivan muy recogidas)... ó se las tengan en su casa.»

se posse subsistere, sed auxilio virtutis divinæ, secundum illud Isaie (cap. 40, v. 31): Qui sperant in Domino, mutabunt fortitudinem, assument pennas, sicut aquilæ, etc... Si tamen sit aliquod speciale impedimentum (puta, infirmitas corporalis, vel onera debitorum, vel aliqua hujusmodi), in his requiritur deliberatio, et consilium cum his de quibus speratur quod prosint, et non impediunt.»

Por último, dice el Angélico Maestro:

«3.º Tertio autem modo considerari potest modus religionem intrandi, et quam religionem aliquis ingredi debeat: et de talibus potest haberi etiam consilium cum his qui non impediunt.»

El que, por ejemplo, tiene un talento muy corto, por más que por otra parte tenga virtud, no sería bueno para jesuíta, misionero franciscano, dominico, etc.; porque los oficios que desempeñan los jesuitas y los cargos de un misionero, especialmente si ejerce la cura de almas, sobre todo en países gentiles, demandan un talento muy regular; y así decía muy bien un jesuíta: «En nuestra Compañía no exigimos que todos sean granaderos ó cazadores, pero no queremos fusileros.»